

Torzym, 26.05.2021 r.

Nr sprawy: BGN.II.271.1.2021

Zamawiający:

**Miasto i Gmina Torzym  
ul. Wojska Polskiego 32  
66-235 Torzym**

**Do wszystkich  
uczestników postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego**

Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ i zmiana treści SWZ

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn. **„Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Torzym od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych w celach rekreacyjno-wypoczynkowych, na których powstają odpady.”**

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 2021-05-13 pod nr 2021/BZP 00054152/01

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. –Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019), wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ:

**Pytanie 1.** W przedmiocie zamówienia oraz w SIWZ Zamawiający narzuca na Wykonawcę osiągnięcie wymaganych odpowiednimi przepisami prawa poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.). Prosimy o wyjaśnienie ww. zapisu gdyż przedmiotem umowy jest usługa polegająca na odbiorze i transporcie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe. Zamawiający nie zleca w umowie zagospodarowania odpadów, tą czynność przerzuca na siebie. W związku z tym Zamawiający nie może wymagać od Wykonawcy osiągnięcia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku jak powyżej. Wykonawca nie ma wpływu gdzie Zamawiający kieruje strumień odebranych i transportowanych odpadów z terenu Gminy Torzym. W związku z czym Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności w uzyskaniu poziomu recyklingu jak powyżej. Prosimy o usunięcie tego zapisu z odpowiedzialności Wykonawcy .

**Odpowiedź:** Zapis powinien zostać usunięty.

Brzmi po zmianie: 1. **„Przedmiotem umowy** jest usługa polegająca na odbiorze i transporcie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz od

właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane w celach rekreacyjno- wypoczynkowych, na których powstają odpady, na terenie Gminy Torzym z miejscowości wymienionych w tabeli wstawionej poniżej, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami i innymi przepisami prawa ustawowego i miejscowego.(...)”

**Pytanie 2.** W SIWZ punkt VII punkt 4 podpunkt b nie ma wskazanego typu samochodu wyposażonego w wagę. Prosimy o sprecyzowanie jaki samochód ma być wyposażony w wagę. Prosimy o sprecyzowanie jaki samochód ma być wyposażony w wagę, do czego Zamawiającemu ma służyć waga i w jakim systemie elektroniczno-wagowym ma pracować wskazany przez Zamawiającego samochód.

Zamawiający w drugim odniesieniu zabrania odbierania odpadów segregowanych samochodem typu „ śmieciarka” Prosimy o wskazanie jakim sprzętem Wykonawca ma odebrać odpady segregowane z pojemników 1100 litrów, w które są wyposażone Wspólnoty Wielolokalowe na terenie miasta Torzym. W dzisiejszych czasach finansowo trudnych dla firm wywożących odpady, szukających oszczędności na kosztach transportu i posiadających samochody bezpylne wyposażone w system trzykomorowy, w których można zbierać odpady segregowane w workach bez mieszania ww. odpadów. Posiadając taki sprzęt można odbierać odpady jednym samochodem. Prosimy o przemyślenie czy Zamawiający nie działa na szkodę finansową mieszkańców wprowadzając zapis zakazu odbioru odpadów segregowanych samochodami typu „ śmieciarka”. Stosując inne rozwiązanie Wykonawca musi ponieść zdecydowanie większe koszty odbioru i transportu ww. odpadów do RIPOK-u, co spowoduje większe koszty obsługi całego systemu.

W umowie załącznik nr 6 do SIWZ §9 punkt 2 podpunkt 10 Zamawiający chce karać wykonawcę za brak nagrań wideo z rejestratorów, a w wymaganiach technicznych Zamawiający nie wskazuje takich wymagań. Prosimy o sprecyzowanie wymagań dotyczących wideorejestratorów w każdym samochodzie będzie miało znaczący wpływ na końcową cenę wykonywanego zadania.

**Odpowiedź:** Pojazd do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych musi być pojazdem bezpylnym wyposażonym w wagę. Waga ma służyć dodatkowej weryfikacji ilości odbieranych odpadów.

Zamawiający korzysta z systemu RFID umożliwiającą identyfikację GPS nieruchomości oraz rodzaj i ilość poszczególnych frakcji odpadów. Przedmiotowy system prowadzony jest przez oprogramowanie Wykonawca zobowiązany jest do wdrożenia systemu umożliwiającego śledzenie poprzez GPS odbioru odpadów –identyfikację nieruchomości oraz rodzaju i ilości poszczególnych frakcji odpadów komunalnych odbieranych z danej nieruchomości z wykorzystaniem transponderów RFID. Wykonawca po podpisaniu umowy, jednak nie później niż do chwili pierwszego odbioru odpadów udostępni Zamawiającemu takie samo oprogramowanie lub podobne oprogramowanie. W przypadku dostarczenie przez Wykonawcę innego oprogramowania Zamawiający oczekuje szkolenia z użytkowania dostarczonego oprogramowania w zakresie 3 x 2 h.

Zamawiający wyklucza odbiór odpadów segregowanych ( w workach) samochodem typu „ śmieciarka”, wyjątkiem jest odbiór odpadów z wspólnot i spółdzielni, ponieważ segregacja w tych miejscach odbywa się w pojemnikach.

Zgodnie z SIWZ rozdział VII pkt 2 ppkt 4b „Przeznaczone do realizacji zadania pojazdy będą musiały być wyposażone w system monitoringu bazujący na systemie pozycjonowania satelitarnego umożliwiającą trwale zapisywanie, przechowywanie i

odczytywanie danych o położeniu pojazdu i miejscach postojów, czujniki zapisujące dane o miejscach wyładunku odpadów umożliwiające weryfikację danych”.

Zgodnie z OPZ pkt 13 Do informacji Wykonawca zobowiązany będzie załączyć dokumentację – nagranie wykonane kamerą znajdującą się na samochodzie odbierającym odpady z nieruchomości lub zdjęcie i protokół z zaistnienia takiego zdarzenia. Z dokumentacji musi jednoznacznie wynikać, jakiej dotyczy nieruchomości, w jakim dniu i o jakiej godzinie doszło do ustalenia ww. zdarzenia.

**Pytanie 3.** W SIWZ brakuje zapisów dotyczących podstawienie pojemników przeznaczonych do zbioru odpadów komunalnych mieszkańcom. Prosimy o sprecyzowanie kto i do kiedy ma postawić pojemniki

**Odpowiedź:** W pojemniki mieszkańcy zaopatrują się we własnym zakresie.

**Pytanie 4.** Prosimy o dokładny opis działania systemu elektronicznego ewidencjonowania i potwierdzania odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości z wyróżnieniem rodzaju odpadów niesegregowanych (zmieszanych) z zastosowaniem ewidencji opartej o chip oraz odpadów zbieranych selektywnie w oparciu o kod kreskowy. Prosimy także o precyzyjne wskazanie terminów ochipowania pojemników oraz dostarczenia kodów kreskowych.

**Odpowiedź:** Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia 1c: „Kody kreskowe służą identyfikacji właścicieli i nieruchomości, z których dokonywany jest odbiór odpadów gromadzonych selektywnie. Wykonawca dostarcza kody kreskowe w ilości odpowiadającej iloczynowi gospodarstw oraz sumarycznej liczbie odbiorów w ciągu okresu trwania umowy. Worki dostarczone będą właścicielom nieruchomości przy odbiorze odpadów. W przypadku zgłoszenia przez właściciela nieruchomości zapotrzebowania na kody kreskowe (kody) Wykonawca zobowiązany jest wygenerować, wydrukować przedmiotowe kody i dostarczyć je właścicielowi nieruchomości, który zgłaszał zapotrzebowanie w przeciągu **7 dni od zgłoszenia.**”

Wszystkie pojemniki do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych muszą być wyposażone w chip, który umożliwi identyfikację właściciela odpadów. Ochipowanie pojemnika powinno nastąpić w przeciągu 7 dni od zgłoszenia.

**Pytanie 5.** W POZ punkt 2 podpunkt 6 Zamawiający nie wskazał urządzeń do segregacji odpadów z miejsc użytku publicznego.

**Odpowiedź:** Odpady segregowane w miejscach użytku publicznego gromadzone będą w workach.

**Pytanie 6.** Opis przedmiotu zamówienia punkt 3 Zamawiający wskazuje liczbę zamieszkujących na dzień 31.12.2020 r. mieszkańców oraz liczbę gospodarstw domowych. Prosimy o wskazanie liczby gospodarstw domowych objętych systemem odbioru i transportu odpadów gdyż liczba mieszkańców i szacunkowa liczba gospodarstw nie jest jednoznaczna z liczbą złożonych deklaracji osób objętych systemem.

**Odpowiedź:** Liczba gospodarstw objętych systemem odbioru i transportu odpadów wynosi ok.1741.

**Pytanie 7.** W POZ w punkcie 7 Zamawiający wskazuje jeden termin odbioru odpadów wielkogabarytowych i mebli. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli pisząc inne odpady wielkogabarytowe. Integralną częścią SIWZ jest uchwała Rady Miejskiej nr XIII/100/20

z 04.05.2020 roku, w której zapisane jest iż meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny winny być odbierany dwa razy w roku. Prosimy o ustosunkowanie się do tego zapisu.

**Odpowiedź:** Odbiór odpadów wielkogabarytowych odbędzie się 2 razy w ciągu roku.

Inne odpady wielkogabarytowe, czyli : meble, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

**Pytanie 8.** W POZ w punkcie 8 Zamawiający dokonał zapisu „ Wykonawca ma obowiązek bez względu na warunki atmosferyczne oraz utrudniony dostęp do posesji odebrać odpady z każdej nieruchomości”. Jak wszyscy wiemy w przypadku wystąpienia anomalii pogodowych lub planowanych remontów dróg, kanalizacji itp. żaden Wykonawca nie jest w stanie odebrać odpadów z każdej nieruchomości. Prosimy o poprawienie zapisu, który nie jest możliwy fizycznie do zrealizowania.

**Odpowiedź:** Zmiana zapisu „**Wykonawca ma obowiązek bez względu na warunki atmosferyczne oraz utrudniony dostęp do posesji odebrać odpady z każdej nieruchomości w możliwie jak najszybszym terminie.**”

**Pytanie 9.** W POZ w punkcie 10 Zamawiający zabrania odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w tym samym dniu. Czy Zamawiający dopuszcza odbiór przez Wykonawcę dwoma samochodami bezpylnymi w jeden dzień roboczy rejonów w tym zamieszkałe i niezamieszkałe. Pragniemy nadmienić, iż w soboty RIPOK-i są zamknięte i nie ma możliwości przekazania odebranych odpadów.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w tym samym dniu, nawet dwoma pojazdami bezpylnymi.

**Pytanie 10.** W POZ punkt 15 podpunkt 4 prosimy o dokładny opis podpunktu c), jeżeli chodzi o wykaz nieruchomości, w których niesegregowane odpady komunalne zostały odebrane w oparciu o odczyt z chip-ów.

**Odpowiedź:** W OPZ punkt 15 podpunkt 4c mowa o wykazie nieruchomości, z których zostały odebrane niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w formie wydruków przekazywanych raz w miesiącu wraz z fakturą.

**Pytanie 11.** W POZ punkt 15 podpunkt 5 Zamawiający zawarł opis dotyczący rozliczania ilości odebranych odpadów niesegregowanych ( zmieszanych) komunalnych z pojazdów typu „śmieciarka”, z tym zastrzeżeniem, że w przypadku gdy ilości poszczególnych rodzajów odpadów przekazanych do instalacji będzie mniejsza niż wynikająca z raportów wagowych, podstawą do rozliczenia będzie ilość odpadów przekazanych do instalacji. Zgodnie z bazą danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO) i 1,5 roczną współpracą z licznymi RIPOK-ami informujemy, że nie ma możliwości innego rozliczenia odebranych odpadów przez RIPOK jak tylko Dowody Ważenia z RIPOK-u potwierdzone w bazie BDO przez RIPOK, Gminę oraz przewoźnika obsługującego dany przetarg. Na podstawie BDO wykonuje się sprawozdanie roczne, które musi być spójne z danymi RIPOK-u, Gminy i przewoźnika. Prosimy o poprawienie zapisu podpunktu 5 do aktualnych obowiązujących przepisów.

**Odpowiedź:** „ Podstawą określenia masy dla celów rozliczenia jest zbiorcze zestawienie ilości odebranych odpadów opracowane na podstawie dobowych raportów wagowych (przesyłanych z pojazdów typu” śmieciarka” podczas odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych),z tym zastrzeżeniem, że w przypadku gdy ilość poszczególnych rodzajów odpadów przekazanych do instalacji będzie mniejsza niż wynikająca z raportów wagowych, podstawą do rozliczenia będzie ilość odpadów przekazanych do instalacji zgodnie z bazą danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO)

**Pytanie 12.** Czy jest możliwość przez Zamawiającego dodania poniższych artykułów?

Art. 109 ust.1 pkt 7 PZP

Art. 24 ust. 5 pkt 4 PZP (nie ma takiego zapisu w ustawie)

**Odpowiedź:** Nie ma możliwości dodania przez Zamawiającego ww. artykułów .

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia wątpliwości pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany - uzupełnienia do SWZ:

1) W SWZ w rozdziale IX. INFORMACJE O ŚRODKACH KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ w pkt. 1, lit A. Miejsce i termin składania ofert było:

1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem :<http://platformazakupowa.pl/pn/torzyn> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 31.05.2021 r.

W SWZ w rozdziale IX. INFORMACJE O ŚRODKACH KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ w pkt. 1, lit A. Miejsce i termin składania ofert powinno być:

1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem :<http://platformazakupowa.pl/pn/torzyn> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 07.06.2021 r. do godz. 9:00

W pkt. B. Otwarcie ofert było:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.05.2021. o godzinie 9:30 poprzez odszyfrowanie ofert na <https://platformazakupowa.pl/pn/torzyn>

W pkt. B. Otwarcie ofert powinno być:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.06.2021. o godzinie 9:30 poprzez odszyfrowanie ofert na <https://platformazakupowa.pl/pn/torzyn>

W SWZ w załączniku nr 5: Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 7 było:

**7. W trakcie realizacji umowy Wykonawca zobowiązany będzie** do zorganizowania mobilnej zbiórki odpadów komunalnych z posesji w formie wystawki jeden **raz w trakcie trwania umowy**. Podczas mobilnej zbiórki odpadów zbierane będą meble i inne odpady wielkogabarytowe.

w SWZ w załączniku nr 5: Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 7 powinno być:

**7. W trakcie realizacji umowy Wykonawca zobowiązany będzie** do zorganizowania mobilnej zbiórki odpadów komunalnych z posesji w formie wystawki **dwa razy w trakcie trwania umowy**. Podczas mobilnej zbiórki odpadów zbierane będą meble i inne odpady wielkogabarytowe.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wniosek Wykonawcy, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

Ryszard Stanulewicz

Burmistrz Miasta Gminy Torzym  
Kierownik Zamawiającego